Notaio: Tommaso di Ognibene di Sulmona.

Perg. S. Spir., n. 2159. *Orig.*, mm. 430 (490) x 235.

32. — 1633, *aprile 26. S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente rilasciata a fra Francesco da Manfredonia, monaco celestino.

Notaio: Giovanni Bernardini di S. Croce di Pratola.

Perg. S. Spir., n. 1837. *Orig.*, mm. 449 (420) x 321.

33. — 1635, *marzo 20. S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente, rilasciata anch'essa a d. Francesco Cliozzo da Manfredonia, monaco celestino.

Notaio: Tommaso Ognibene di Sulmona.

Perg. S. Spir., n. 2091. *Orig.*, mm. 595 x 235.

34. — 1641, *marzo 17. S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente, rilasciata a d. Albenzio da Roma, monaco celestino.

Notaio: Giovanni Bernardini di S. Croce di Pratola.

Perg. S. Spir., n. 2083. *Orig.*, mm. 425 x 394.

35. — 1643, *marzo* 28. *S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente, rilasciata allo stesso monaco.

Notaio: Mercurio Marama di Pentima.

Perg. S. Spir., n. 2161. *Orig.*, mm. 570 x 180.

36. — 1644, *febbraio* 27. *S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente, rilasciata alla stessa persona.

Notaio: Mercurio Marama di Pentima.

Perg. S. Spir., n. 2160. *Orig.*, mm. 540 x 170.

37. — 1646, *aprile* 2. *S. Spirito del Morrone.*

Procura simile alla precedente, rilasciata al priore d. Francesco da Manfredonia.

Notaio: Giovanni Bernardini di S. Croce di Pratola.

Perg. S. Spir., n. 2341. *Orig.*, mm. 470 x 172.

38. — 1662, *settembre* 12. *Sulmona.*

Censo di ducati 8, che si paga ogni semestre per il capitale di ducati 100, dovuto da Giuseppe de Vincenzo di Pratola al p. celestino d. Francesco da Manfredonia. Fondato con i denari ad esso d. Francesco lasciati dalla madre, alla di lui morte andrà al monastero di S. Spirito.

Notaio: Giovan Donato Puglielli di Sulmona.

Perg. S. Spir., n. 2169. *Orig.*, mm. 777 x 292. Sono allegati due documenti cartacei, contenenti le debite facoltà per la costituzione del censo etc. (1658, nov. 12 e 1663, maggio 13, con approvazione del 28 luglio).

A P P E N D I C E

Documento n. 15.

† In nomine domini nostri Iesu Christi. tertio decimo anno imperii domno Constantino monomacho sanctissimo imperatore nostro, mense martio, octava indictione. Ideoque nos isumus Bernardo filius quodam Boccon et Benedicto iudice filius Adelberti et Oddo filius Duminici et Iohanne trumarcho et Fride-leri filius Guaracco et Falco filius quoddam *** et Mainardo filius quod- dam *** et Kardo filius quoddam *** et Fraco filius Iohanne sacerdotis et Falco filius Aze et Raineri archipresbiter et Adelverto iudice et Aimerado iudice et Adamus dictus et Liudolfo filius quoddam *** et Adelverto filius quod- dam *** et Lupo et Azo archipresbiter et Petro de Benamaiore et Iohanne Mannoni, Venedicto archipresbiter, Leo filius Guastolfi et Franco filius Petri et Guido et Iohanne filius Musandi et Iohanne qui sumus omnes commorantis intus civitatem Ripalta, clarefacimus ante presentia Venedicti iudice et aliis vonis hominibus qui subter scriptis quia pro mercede adque salbatione anime nostre et de omnes nostris concibes quia cognoscimus qualiter in peccatis et in multis delictis concepti sumus, ideo declaramus quia abemus infra finibus de

la dicta nostra civitate Ripalta una sancta ecclesia que bocatur sancti monasterii nomine Nicolao santo confessore, non multum a longe ubi dicitur ipsa Profica, quapropter cogitabimus qualiter de ipsa sancta ecclesia concedere in vita nostra valeat ordinata remaneret, et quia intelleximus quod Astolfus rex et Liupprandus rex in edicti paginis afixerunt ut si Langobardus per kartam in sanitatis aut in egritudine res sua ordinaberit, et pro anima sua iudicaberit stabile devead permaneret, itcirco iam dicta salute anime nostre vel de omnes nostros concibes nos omnes congruum havemus nos iam nominati dare integra ipsa sancta ecclesia Nicolai confessoris Sancto Iohanni in plano, ideo vobis domno Iohanne venerabili abbati ex genere grecorum, cum omnibus suis pertinentibus qualiter intus et infra finibus de ea dicta civitate, una tecu astante adque recipiente Petro trurmarcho filio Iohanne Alboni adbocatori tuo, eo ordine ut amodo sit in potestate vestra ipsa predicta sancta ecclesia cum omni sua pertinentia, tua sit potestate abbas ibidem esse usque dum bivus et similiter alium ordinandi prepositum vel decanum et quando tuus discessu benerit abead tu potestate una nobiscum ordinare ibidem abbatem, et ipse prediessor inantea ordinantem et succedentes usque in perpetuum nobiscum adque cum nostris heredibus. et si, quod apsit, asque locutione lingue tu domno Iohanne venerabili abbate ex hac vita decesserit sive tua ordinatione remanserit ipsa sancta ecclesia ud diligare (?) et ordine (?) illi fratrum qui ibidem sunt una nobiscum vel cum nostris heredibus ibidem abbatem et quicumque ibidem Dominus dederit per suos famulos vel famulas potestatem haveatis omnia exinde facere pro opus de ipsa sancta ecclesia, et quod fecerit stavile permaneat. de qua igitur guadia damus nos qui supranominati Bernardo et Benedicto et Oddo et Iohanne et Fridelerius et Falco et Mainardo et Rikardo et Franco et Falco et Raineri archipresbiter et Adelverto iudice et Aimerado iudice et Adamus dictus et Liudolfu et Alverto et Marchuo et Azo archipresbiter et Petro et Iohanne et Venedicto archipresbiter, Leo et Franco et Guido et Iohanne tibi domno Iohanne venerabili abbate una tecum astante adque recipiente Petro trurmarcho advocatori tuo, et mediatorem vobis posuimus predicto Vernardo et Venedicto iudice filius Adelverti et Oddo et Frideleri eo ordine adque tinore hec omnia qualiter supra legitur in tua sit potestate, et si tornare aut removere voluerimus aliquando tempore per qualiscumque ingenium boluerimus adversus te causare aut contendere, obligamus nos vel nostris heredibus tibi domno Iohanne venerabili abbati et tuis successoribus videlicet sancte ecclesie componere solidos mille quingentos et taceamus perinbitis. unde nos ipsis mediatoribus obligaverunt se et suos heredes ad pignerandum omnia sua pignera legitima et inlegitima usque dum beniatis exinde ad veram finem (?), et hanc kartam traditione et concessione in supradicta ratione firma permead. quam te Lupone notario scribere rogavimus eo quod interfuisti.